Ex audientia SSmi die 31 julii 1846. SSmus annuit pro restitutione prefati hospitii in monasterium, et pro deputatione P. abbatis Josephi Lynchi, procuratoris generalis in illius abbate, ita tamen ut in reliquis omnibus firma remaneant quoad enunciatum monasterium quæ a Gregorio XVI s. m. sancita fuerunt.

demandé à ladite époque. La mort empêcha Grégoire XVI de réaliser sa pensée. C'est pourquoi le général des Olivétains, tant en son nom qu'en celui des oblates olivétaines de l'ou de' Specchi qui vont faire leur oblation dans l'église de sainte Françoise Romaine, renouvelle la demande, afin que le titre de monastère soit rendu à l'hospice. — Le Saint-Père consent au rétablissement de l'hospice comme un monastère. Il nomme le procureur général abbé de ladite maison. Rome, 31 juillet 1846.

(La suite prochainement.)

MÉLANGES

— *Ecosse. Rétablissement de la hiérarchie épiscopale. Texte latin de la bulle pontificale.*

La traduction des lettres apostoliques *sub plumbo* qui rétablissent la hiérarchie canonique en Écosse a paru dans la précédente livraison des *Analecta* (col. 496). Nous croyons devoir publier aussi le texte de la bulle. Les gloires passées de l'Écosse et la sollicitude que le Saint-Siège témoigna de tout temps à cette importante partie du monde catholique sont exprimées dans un langage vraiment élevé et touchant.

Nous signalons le passage relatif à la suppression des anciens privilèges et coutumes qui seraient en opposition avec le droit commun. En effet, tout siège épiscopal érigé de nouveau, est nécessairement soumis aux prescriptions canoniques de la législation commune. L'ancien état est mis à néant par l'acte pontifical qui confère l'existence et la vie aux sièges épiscopaux. Ainsi Pie VII, dans la bulle qui ratifia le concordat conclu avec la France en 1801, supprima et éteignit les églises archiépiscopales et épiscopales ainsi que tous leurs privilèges et tout leur ancien état.

SANCTISSIMI IN CHRISTO PATRIS ET DOMINI NOSTRI
DOMINI LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPE XIII

Litteræ apostolicæ quibus hiérarchia episcopalis in Scotia restituitur.

Leo episcopus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.
Ex supremo apostolatus apice, ad quem, nullo meritorum nostrorum suffragio, sed divina sic disponente bonitate, nuper evecti sumus, Romani pontifices prædecessores nostri uni-

versas dominici agri partes, quasi de montis vertice speculari nunquam destiterunt, ut quid ecclesiarum omnium conditioni, decori, et firmamento labentibus annis magis conveniret, dignoscere; ac proinde quantum quidem ipsi ex alto datum fuit, quemadmodum novas ubique gentium erigere episcopales sedes, ita eas quæ temporum injuria perierant, ad novam vitam revocare solliciti in primis fuerunt. Cum enim Spiritus sanctus posuerit episcopos regere Ecclesiam Dei, ubi primum in aliqua regione is est sanctissimæ religionis status, ut ordinarium episcopale regimen inibi aut constitui, aut restaurari sinat, illico eidem ea conferre beneficia decet, quæ ex hujusmodi divinitus stabilita ordinatione suapte natura dimanant. Quocirca decessor noster sa. me. Pius IX, quem paucis abhinc diebus omnium desiderio sublatum dolemus, vel ab initio sui pontificatus, cum missiones in nobilissimo florentissimoque Angliæ regno ita profecisse innotuisset, ut regiminis ecclesiastici forma in eum modum restitui posset, in quo extat penes alias catholicas gentes, suos Anglis ordinarios episcopos reddere curavit literis apostolicis kal. octobris anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quinquagesimo datis, quarum initium *Universalis Ecclesiæ*. Et, quoniam haud multo post iisdem salutaribus dispositionibus illustres Hollandiæ ac Brabantia regionibus frui posse perspexerat, haud immeritus est episcopalem hierarchiam ibi quoque instaurare, quod aliis apostolicis literis IV non. martii anno millesimo octingentesimo quinquagesimo tertio datis, incipien. *Ex qua die præstitit*. Quæ quidem, ut de restituto patriarchatu Hierosolimitano sileamus, provido sane consilio facta fuisse ex eo liquet, quod, auspice divina gratia, hujus S. Sedis expectationi plane respondit eventus; quantum enim emolumenti Ecclesia catholica ex restaurata episcopali hierarchia utrobique perceperit, omnibus notum exploratumque est.